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Herzlich Willkommen

Hier bist du genau richtig. Denn in unserem Wirtshaus wirst du ganz sicher eine gute Zeit erleben.
Wir werden uns darum kiimmern, dass du dich rundum wohlfiihlen wirst. Unsere Kéche bereiten dir gern
etwas Feines oder Deftiges aus der Bayerischen Kiiche zu. Und unsere Bierspezialitaten haben wir auf
die richtige Temperatur gekiihlt. Ist dir heute nicht nach Gerstensaft oder Leberkéas, dann solltest du trotz-
dem bei uns bleiben. Der Blick in die Speise- und Getrankekarte sowie unsere Wochenangebote werden
dich liberzeugen. Fiir unsere kleinen Géste gibt es eine separate Kinderkarte.

Also: GenieRe die Zeit in unserem urigen Wirtshaus und lass es dir gutgehen. Schon, dass du da bist!

Gaumendratzerl und Brotzeiten (vorspeisen)

Frische Brez 'n *%192E15(01) @ 4,00 €
Butterrose '>"° vecale 2,00 €
Original Bayrischer Obatzda **-"°>F*15 @ 7,90 €

VEGGIE

aus Brie, Butter, rahmigem Frischkéase, mildem Paprika,
dazu rote Zwiebeln und Brotkorb

wahlweise mit Brotkorb oder Brez'n o +4,00€
Wurstsalat ,, Bayrische Art* >"

mit Zwiebeln, Gewiirzgurke serviert mit Brot 11,50 €
wahlweise als ,Schweizer” mit Bergkése 13,50 €
Brotzeit ab 2 Personen ?5415:19-2031 33,00 €

verschiedene Kédse- und Wurstspezialitdten
gereicht mit Obatzda, serviert mit Butter und frischem Bauernbrot

Q ") Fiir den kleinen Hunger

Uberbackener Schafskiise ,,Mediterraner Art“ 192 14,50 €

mit Kirschtomaten, Oliven, Gartenkrautern und frischem Brot
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A Salatblattl (Salate)

Gemischter Salat '>'>'%%

griine Blattsalate, Gurke, Tomate, Paprika, Hausdressing vEGIE

Salat mit Hihnchenbrust nach Art des Hauses '->'>1°%
Salat der Saison bunt garniert mit gebratener Hahnchenbrust und Hausdressing

Brotkorb »
Bauernbrot

VEGGIE

Ausm Suppentopf (Suppen)

Kriftige Rindsbriihe mit feinem Wurzelgemiise®
mit hausgemachten Pfannkuchenstreifen 23!
mit Leberknddel *$

Was Gscheids (Hauptgerichte)

Typisch Bayrisch
Original Weifwiirstl (1 Paar) 5>*"

serviert mit siiBem Senf F1®
mit frischen Brez'n% oder Brotkorb

Hausgemachtes Grofies Wiirzfleisch >-'°*°
vom Hahnchen mit Kése iliberbacken, dazu Zitrone, Worcestersauce und Toast

Niirnberger Rostbratwiirstl (6 Stiick) '>-'*>
serviert mit cremigem Kartoffelpiiree 3", frischem Kren und Sauerkraut

Original Miinchner Leberkiis 5>-'
serviert mit lauwarmen Kartoffel-Gurken-Salat und siiRem Senf
mit Spiegelei

Hofbriugrostl im Pfandl '*5'
krossgebratene Kartoffelscheiben in Zwiebel-Haxen-Fleisch,
wiirzig abgeschmeckt, auf Bratenso3e

Vegetarisches Grostl im Pfandl '>-"°~°

krossgebratene Kartoffelscheiben mit frischem Marktgemiise und Schafskédse ==

Bayrische Kisspiitzle >'-'>"

hausgemacht mit geschmolzenem Schweizer Bergkédse, Rostzwiebeln

VEGGIE

klein 6,50 €
groB 12,50 €

16,90 €

4,00 €

7,90 €
9,90 €

7,90 €
11,90 €
13,50 €

15,50 €

14,50 €
15,50 €

16,90 €

16,90 €

18,50 €



Hofbrau-Klassiker

Fleischpflanzerl '5-1920RS3!
mit Kartoffelpiiree und geschmorten Zwiebeln

Herzhafter Schweinsbraten mit Dunkelbiersofie

serviert mit Kartoffelklofd und Sauerkraut

Hofbriu Almochsen-Gulasch **>°)

S,11,R,A,20,23

16,50 €

17,50 €

19,90 €

herzhaft gewiirztes Gulasch vom Rind, serviert mit Kartoffelklo und Waldpreiselbeeren

Schweineschnitzel Wiener Art 1120315
mit Pommes Frites und kleiner Salatbeilage

Cordon Bleu 5211:15:1920(1).23 31
in Butter-Knusper Panade, gefiillt mit herzhaftem Bergkése

und Miinchener Saftschinken, dazu Pommes Frites und kleine Salatbeilage

Braumeister Schnitzel vom Schwein >'':1°-200)23.831
in goldiger Panade, gefiillt mit Bergkése und einem Zwiebel-Senf-
Meerrettich-Relish, dazu Pommes Frites und kleine Salatbeilage

Geschmortes Schdufele >'':1%201).235.1
auf Sauerkraut mit Kartoffelklo und Dunkelbiersol3e

Ganze knusprige Riesenhaxe 5'-'4*

mit hausgemachter DunkelbiersoRe,
serviert mit Kartoffelklofd und Sauerkraut

Wiener Schnitzel vom Kalb ''>°1)2331
in Butterschmalz wellig gebacken, serviert mit lauwarmen

Kartoffel-Gurken-Salat und Waldpreiselbeeren

Zusdtzliche Beilagen @

2 Kartoffelklofie *°
Bratkartoffeln °
Kartoffel-Gurken-Salat *
Sauerkraut >

Pommes Frites *°

Sofie *°

Kartoffelpiiree

Brotkorb *°

Beilagenwechsel berechnen wir mit 2,00 €.

18,90 €

21,90 €

21,90 €

23,90 €

25,50 €

ca. 30 min
Zubereitungszeit

29,90 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
3,00 €
5,00 €
4,00 €



1":“ [
@} Was Siass (Nachspeisen)

Hausgemachter Kaiserschmarrn 131920031 @ p.P. 8,50 €
ab 2 Personen, in Butter gebacken, serviert mit vEGaIE ca. 20 min
Zwetschgenrostern oder Apfelkompott mit Rumrosinen Zubereitungszeit
Apfelstrudel 15192026 ® 8,90 €

mit Vanilleeis und Sahneh&ubchen

@ 2 Was Warms (Heifigetrinke)

Espresso 2,70 €
Doppelter Espresso 4,00 €
Espresso Macciato 3,00 €
Kaffee Creme 3,50 €
Milchkaffee 5,00 €
Cappuccino 4,70 €
Latte Macchiato 5,00 €
Heifie Schokolade mit Sahne 5,50 €

Tasse Tee (Schwarz, Pfefferminze, Friichte, Krduter, Griin) 3,70 €



Unsere Hofbriu-Biere

Hofbréau Original
Miinchner Hell

Elegant, feinwiirzig — ein Bier mit
Charakter! Das leuchtend gléanzende
und goldgelbe Hofbrdu Original mit
einem Alkoholgehalt von 5,1 % Vol.
hat eine schneeweifle Schaumkrone
und ein feinwirziges Bukett. Sein
Geschmack ist leicht malzig, voll-
mundig, ausgereift und mit einem
subtil herben Ausklang.

Hofbréu

Miinchner Weisse
Hefeweissbier

Feinhefig, spritzig — die Erfrischung pur!
Die obergarige ,Minchner Weisse”
ist der Geheimtipp ftir alle WeiRbier-
genieler, die prickelnde Erfrischung
schatzen. Hell bernsteinfarben mit ei-
ner cremigen Schaumkrone und einem
harmonisch fruchtigen Bukett entfaltet
sich ,Miinchner Weisse” mit einem Al-
koholgehalt von 5,1 % Vol. im Glas. Ihr
Geschmack ist feinhefig, spritzig,
aromatisch und mit einem mild-stiBlichem
Ausklang. Ein erfrischendes Vergniigen!

Hofbrau
Weisse Alkoholfrei

Alkoholfreies Hefeweissbier
Voller Biergeschmack — ohne Alkohol!
Hofbrau Weisse Alkoholfrei ist die ide-
ale Erfrischung fiir aktive Menschen.
Durch ein spezielles Verfahren wird dem
HefeweilRbier nachtréaglich sehr scho-
nend der Alkohol entzogen, so dass
die weilbiertypischen Eigenschaften
und der spritzige, unverwechselbare
Geschmack erhalten bleiben.
Hofbrau Weisse Alkoholfrei ist mit nur
67 kJ bzw. 16 kcal pro 100 ml und vielen
wertvollen Inhaltsstoffen ein zeitgemalker
Durstléscher fiir genussorientierte Bier-
liebhaber. Erfrischend, spritzig und mit viel
Geschmack!

Hofbrau Dunkel
Miinchner Dunkel

Malzblumig, hopfig — der Urtyp des
Bayerischen Bieres! Das dunke braune
Hofbrdu Dunkel mit einem Alkoholge-
halt von 5,5 % Vol. hat einen creme-
farbenen Schaum und ein malzblumi-
ges Bukett mit Karamellnoten. Sein
Geschmack ist rostmalzig, hopfig und
mit einer dezenten MalzsiiBe im Aus-
klang. Ein Bier mit Miinchner Tradition!

Hofbréu Alkoholfrei
Alkoholfreies Bier

Hell, bayrisch mild und feinwiirzig

— ganz ohne Alkohol! Das leichte
und frische Hofbrdu Alkoholfrei
ist bei 0,3 % Alkohol und mit nur
66 kJ bzw. 16 kcal pro 100 ml und
vollem Biergeschmack ein zeitgema-
Rer Durstloscher fir genussorientierte
Bierliebhaber. Durch seine hellgelb

leuchtende Farbe und seine reinweilRe
Schaumkrone wird das schlanke und
spritzige Bukett noch unterstrichen.
Voller Biergeschmack ohne Alkohol!
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Saisonspezialititen

Je nach Jahreszeit sind unsere Spezialbiere fiir einen begrenzten Zeitraum erhdiltlich

Hofbrau Maibock

Miinchner Bockbier

Malzaromatisch, vollmundig — ein exklusives Starkbier!
Der untergéarige Hofbrdu Maibock mit einem Alkoholgehalt
von 7,2 % Vol. ist bernsteinfarben mit einem cremigem,
rohweiffem Schaum und einem barockem, leicht estrigem-
Malzaroma im Bukett. Sein Geschmack ist sehr vollmundig,
malzaromatisch und mit einem samtig-weichem und hopfi-
gem Ausklang. Ein Héhepunkt des Bierjahres!

Hofbréau Oktoberfesthier

Miinchner Oktoberfestbier

Vollmundig, feinherb — so einzigartig wie das Oktoberfest!
Das untergarige Hofbréu Oktoberfestbier mit einem Alkohol-
gehalt von 6,3 % Vol. présentiert sich festlich in einem
fein glédnzenden, kraftigen Goldton und mit einer tppigen
Schaumkrone. Sein Bukett ist malzblumig und mit einem
feinen Hopfenaroma. Hofbrdu Oktoberfesthier iberzeugt
mit einem geschmeidig-sanften, vollmundigen, siiffigen
Geschmack und einem leicht hopfen-blumigen Ausklang.

A gscheide Mass ier)
Hofbrdiu Original

Hofbriu Dunkel

Hofbriu Miinchner Weisse
Radler

Rufi'n

Cola-Weizen

Diesel

Saisonbier

A FlaSChel’l (Bier aus der Flasche)

Hofbriu Weisse Alkoholfrei
Hofbriu Alkoholfrei

Hofbrau Sommerzwickl

Miinchner Hell naturtriib

Feinwiirzig, frisch — die Qriginal Miinchner Biergartenspeziali-
tat! Im Glas entfaltet sich ,Hofbrdu Sommerzwickl naturtriib”
opal-schimmernd und marzenfarben mit einer feinporigen
Schaumkrone. Das Bukett des untergéarigen Bierklassikers
mit rund 5,1 % Vol. ist feinwiirzig und fruchtaromatisch. Sein
Geschmack entfaltet sich frisch, spritzig und mit einem subtil-
herben Ausklang. Die Alternative zum WeiRbier!

Hofbrau Winterzwickl

Miinchner Dunkel unfiltriert

Hofbrdu Winterzwickl — das Bier speziell gebraut fiir die kalte
Jahreszeit. Das dunkelbraune, deutlich opale Hofbrdu Winter-
zwickl hat einen Alkoholgehalt von 5,5 % Vol., ist harmonisch
kraftig, mit leichten Anklangen von Karamell und Schokolade
und einer dezenten Malznote.

03L 05L 1.0L
4,50€ 5,50€ 9,90¢€
4,50€ 550€ 9,90¢€
550€ 9,90¢€
4,50€ 550€ 9,90¢€
550€ 9,90¢€
550€ 9,90¢€
4,50€ 5,50€ 9,90¢€
4,50€ 550€ 9,90¢€
05L
5,50 €
5,50€

Erleben Sie, wie unsere Biere gebraut und abgefiillt werden!

Infos zur Brauereifiihrung unter www.hofbraeu-muenchen.de.
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Was fiirn Duaschd cikonoifreies) 03L

Orangenlimonade 3,90 €
Zitronenlimonade 3,90 €
Tafelwasser 3,70 €
Oppacher Mineralwasser Prickelnd / Still

Pepsi Cola, Pepsi Cola zero’® 3,90 €
Cola Mix-Spezi 3,90 €

Séfte / Schorlen
Apfelsaft (naturtriib)
Apfelschorle
Orangensaft
Orangenschorle
Johannisbeersaft
Johannisschorle

A guada Tropfn

WeiRweine

Sdchsischer Winzerweifiwein
vom stadtischen Weingut Hofl6Bnitz aus Radebeul

Griiner Veltliner
Grauburgunder
Roséwein

Sdchsischer Winzerroséwein
vom stadtischen Weingut Hofl6Bnitz aus Radebeul

Rotweine
Primitivo
Weinschorle
Weifs
Rosé

Was Prickelnds

Prosecco

05L

4,90 €
4,90 €
4,70 €

4,90 €
4,90 €

03L

4,80 €
4,50 €
4,80 €
4,50 €
4,80 €
4,50 €

02L

8,50 €
8,50 €
8,50 €

8,50 €

8,50 €

6,50 €
6,50 €

01L

4,00 €

075L

7,50 €

05L

6,50 €
5,90 €
6,50 €
5,90 €
6,50 €
5,90 €

0,75L

29,50 €
29,50 €
29,50 €

29,50 €

29,50 €

0,75L

28,90 €



Longdrinks 03L

Vodka Cola 8,90 €
Vodka Lemon 8,90 €
Campari Orange 8,90 €
Aperol Spritz 8,90 €
Gin Tonic 8,90 €
A SChnapserl (Spirituosen) 2CL
Obstler 4,00 €
Williams Birne 4,00 €
Zwetschgenbrand 4,00 €
Vodka 4,00 €
Radeberger Bitter 4,00 €
Enzian 4,00 €
Underberg 4,00 €
Jagermeister 4,00 €
Spezialitdten des Hauses von Lantenhammer und Prinz

Williams Birne 5,00 €
Haselnuss 5,00 €
Alte Waldhimbeere 5,00 €
Williams 5,00 €
Alte Marille 5,00 €
Scheibel “Altes Pfliimle”, “Moor-Birne” 6,00 €

Zusatzstoffe und Allergene

Zusatzstoffe: R = mit Rindfleisch / S = mit Schweinefleisch / A = mit Alkohol / F = fleischlos (enthélt tierische Erzeugnisse) / V = vegan /

Z = Bitte beachten Sie die Auszeichnung am Produkt

1 = mit Konservierungsmittel / 2 = mit Antioxidationsmittel / 3 = mit Farbstoff / 4 = mit Geschmacksverstarker (u.a. Natriumglutamat) /

5 = mit Schwefel / 6 = mit Phosphat / 7 = geschwaérzt / 8 = gewachst / 9 = mit StiBungsmittel (u. a. Saccarin, Cyclamat, Aspartam, Glucouno-
delta-Lacton) / 10 = enthalt eine Phenylalaninquelle / 11 = mit Sduerungsmittel / 12 = mit Stabilisatoren (u. a. Natriumdiphosphat) /

13 = mit Phosphorsaure / 14 = mit Nitritpokelsalz (u.a.auch mit einem Gehalt an Natrium- oder Kaliumnitrit / / sowie in Mischung mit
Kochsalz, jodiertem Kochsalz oder Kochsalzersatz)

Allergene: 15 = mit MilcheiweiR (Kuhmilch und Kuhmilcherzeugnisse) / 16 = koffeinhaltig / 17 = chininhaltig / 18 = enthélt Schwefeldioxid
und Sulfite (mehr als 10 mg/kg oder |) / 19 = Milch und Milcherzeugnisse / enthalt Laktose / 20 = Glutenhaltiges Getreide sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse / (d. h. 1 Weizen, 2 Roggen, 3 Gerste, 4 Hafer, 5 Dinkel, 6 Kamut oder 7 Hybridstdmme davon) / 21 = Soja und -Soja-
erzeugnisse / 22 = Sellerie und Sellerieerzeugnisse / 23 = Senf und Senferzeugnisse / 24 = Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse /

25 = Lupine und Lupinenerzeugnisse / 26 = Erdniisse und Erdnusserzeugnisse / 27 = Fisch und Fischerzeugnisse / 28 = Krebstiere und Krebs-
tiererzeugnisse (u.a. Flusskrebse, Krabben, Garnelen, Hummer) / 29 = Weichtiere und Weichtiererzeugnisse (u. a. Muscheln, Schnecken) /

30 = Schalenfriichte und Schalenfruchterzeugnisse / 31 = Eier und Eierzeugnisse

Fir Allergene fragen sie bitte nach unserer extra Karte. Fiir Fragen zu Zusatz- und Inhaltsstoffen steht lhnen unser Personal gern zur Verfligung.



Besuchen Sie uns gern auch hier!

Unter www.elbflorenz-gastronomie.de finden Sie weitere Infos.

www.augustusgarten.de = Wiesentorstr. 2 * 01097 Dresden

CAFE - RESTAURANT - ELBTERRASSEN
N~

SEIT1935

www.rosengarten-erleben.de * Carusufer 12 * 01099 Dresden
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HOFBRAU
ZUR FRAUENKIRCHE
— DRESDEN —

Bei uns ist Kartenzahlung erwiinscht.
Wir akzeptieren Visa-, Master-, EC-Karte.

Hofbrau zur Frauenkirche - Frauenstr. 16 - 01067 Dresden
Telefon: +49 (0) 351 49771585
E-Mail: info@hofbraeu-zur-frauenkirche.de
www.hofbraeu-zur-frauenkirche.de




